
Harmonikový pejsek na motivy
večerníčku Štaflík a Špagetka
Motiv postavy, která natahuje své tělo, lze nalézt v mnoha 
dětských pohádkách, například také u medvědů od Kolína 
ze snímku Pojďte pane, budeme si hrát nebo i v americkém
animovaném filmu Úžasňákovi. Zkuste experimentovat, s tím, 
kolik skládaných „harmonik“ nalepíte za sebe mezi hlavu 
a zadní část pejska, a které tak budou tvořit tělo.

Jednotlivé díly pejska vytiskněte a vystřihněte.
Pokud to vaše tiskárna umožňuje, tiskněte
na tvrdší výkres, případně papír podlepte.

Dlouhé pruhy slepte na koncích do pravého úhlu.
Následně překládejte jeden konec přes druhý,
dokud nevznikne „harmonika“. Fantazii se meze
nekladou, a tak můžete v této fázi třeba pokreslit 
papír vzorem nebo složit více harmonik za sebou.

TIP: Vyzkoušejte vzorované barevné papíry, případně pruhy zkuste stříhat z papírů větších než A4.
V přiložené šabloně je ideálně nastavený poměr těla pejska vůči šířce pruhů. 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/17812-vecernicek-staflik-a-spagetka-velky-uklid

Před samotnou aktivitou si můžete pustit ukázku 
z Večerníčku Štaflík a Špagetka a seznámit žáky 

s pohádkovými postavičkami.




